

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jerzego Wcisłę
na 20. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 stycznia 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Branża turystyczna zwraca uwagę na problem wybiórczego potraktowania przewodników – inaczej tych pracujących na rzecz muzeów, inaczej pilotów wycieczek i przewodników turystycznych.

Artykuł 15zs³ ust. 1 pkt 5 ustawy zwanej tarczą 6.0 dotyczy wyłącznie przewodników pracujących na rzecz muzeów. To złe rozwiązanie. Obecnie pozbawione wsparcia są kadry, które pracowały na umowach cywilnoprawnych lub na umowach o pracę. Należałoby więc rozszerzyć pkt 5 tak, aby pomoc objęła podmioty świadczące usługi na rzecz turystyki w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, oraz rozszerzyć lit. b pktu 5 o przewodników turystycznych i pilotów wycieczek.

Należy także zwrócić uwagę na problem wynikający z wybiórczego traktowania sektora turystyki, PKD 79, w tarczy 6.0. Aby zapewnić realną pomoc, należałoby ująć w tarczy cały PKD 79, gdzie skupieni są organizatorzy turystyki, agencje turystyczne i pośrednicy turystyczni. Obecny stan skupia się jedynie na kadrach, co zdaje się przynosić negatywne skutki.

W związku z powyższym proszę Pana Premiera o odpowiedź na następujące pytania:

1. Dlaczego rząd przy ustanawianiu wsparcia nie potraktował branży solidarnie w stosunku do przyznanej pomocy?

2. Czy środowisko w związku ze swoim apelem może spodziewać się interwencji ze strony rządu?

Turystyka to niewątpliwie nasze dobro. Tylko od działań rządu zależy, jak będzie ona wyglądać po pandemii oraz ile osób, które znalazły tam zatrudnienie, będzie musiało się przebranżowić.

Jako opozycja, a także większość senacka wielokrotnie podkreślaliśmy gotowość do współpracy, aby uchronić przez upadkiem jak najwięcej miejsc prac – i tak jest w tym wypadku. We wsparciu nie można pomóc nikomu. Pandemia nie wybiera, a więc rząd nie może także wybierać komu pomóc, a komu nie.

Z poważaniem
Jerzy Wcisła